tioni et vigilantes in ea. Ideoque cum compunctione et timore  
 cordis vigilantibus non prævalebunt nocere nobis adversarii et im-  
 25 mundissimi dæmones.» Ipse autem beatus pater Pachomius doce-  
 bat fratres, ut semper memores essent verbi Dei in salutem ani-  
 marum suarum. Postmodum vero discedebat unusquisque fratrum  
 in cellulas suas, operantes manibus suis, et meditantés, quæ de  
 sacris scripturis didicerant. Impossibile est enim aliquem apud  
 30 eos verbum otiosum loqui, sed ea tantum, quæ de sanctis scriptu-  
 ris didicerant, erant inter se conferentes, et exponentes de capitulis  
 scripturarum, quæ ad timorem Domini confirmarent et illumina-  
 rent animas eorum.

35. Fuit quidam vir magnus de sanctis senioribus, cui talem  
 gratiam donaverat Christus, revelante ei spiritu sancto, ut videret,  
 quod alii non videbant. Referebant ergo sancti seniores, quia ali-  
 quando quamplurimi sedebant fratres, et simul loquebantur inter  
 se et conferebant de sanctis scripturis, quæ ad salutem pertinebant

englar stodu hia þeim með blidu andliti ok hugleiddu<sup>1</sup> ordræðuna hardla hyrliga, þviat þeir girntuz upp æa guðligt vidmæli. En iafnskiott sem þeir höfðu nockura adra ordræðu sín i milli, þa hurfu þegar hinir helgu englar með óþockan til bræðranna, en i stadinn komu hin saurguztu svin full af fnyk ok fylu ok hlökudu<sup>5</sup> yfir hegomafullri ordræðu ok þarflausligri. Sa hinn dyrdligi fadir, er þessa lute sa, for heim i herbergi sitt ok badz fyrir alla nottina með geysiligum grat tærafullz trega, sytandi eymdir bræðranna ok misgördir. Her optir minte<sup>2</sup> heilagr fadir bræðr á i hveriu munklife ok bad þa, sva segiandi: «Varit ydr, bræðr, vid marg-<sup>10</sup> mælgí ok allri onytri ordræðu, þviat þadan geriz tion salunnar, ok verdum ver hatrligir fyrir sialfum guði ok hans helgum englum. Minnir ok a þat heilög ritung: Vit þu madr, at þu munt eigi með margmælgí fa fordaz misgærning; margmælgí<sup>3</sup> gerir ostyrka önd mannzins en tomt ok hegomligt hugskotit.»<sup>15</sup>

36. Var nockur madr haleitr i höll virduligs herra Theodosij keisara, Arsenius at nafni, hann tok fra skirnarfot bada konungana sonu keisarans Honorium ok Archadium. Þesse sami  
<sup>1</sup> hugleiddi *Cd.*      <sup>2</sup> innte *Cd.*      <sup>3</sup> ordmælgí *Cd.*

animarum. Stabant autem circa eos sancti angeli lætantes in hilaritate<sup>20</sup> vultu, considerantes, delectabantur enim de cloquiis Domini. Cum autem aliud quodecunque inter se loquerentur, statim sancti angeli recedebant longius, indignantes contra eos; veniebant autem porci sordidissimi et morbo pleni, et volutabant se inter eos; dæmones enim in specie porcorum delectabantur per superflua et vaniloquia<sup>25</sup> eorum. Beatus autem senior hæc videns abiit in cellulam suam, et per totam noctem cum grandi fletu et ululatu gemendo deflebat miseras nostras. Exhortabatur ergo sanctos patres per monasteria et commonebat fratres dicens: «Cavete, fratres, a multiloquio, et ab otiosis sermonibus linguam prohibete, per quam malus interitus animæ generatur, et non intelligimus, quoniam per hæc et Deco et sanctis angelis odibiles sumus. Dicit enim scriptura: Per multiloquium non effugies peccatum. Hæc enim infirmam et vacuam efficiunt mentem atque animam nostram.»